1

Протокол № 32
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

23.08.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам мониторинга

исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов.

2. Утверждение результатов внеплановых проверок по результатам мониторинга о
возможном нарушении членом АСРО «РОС «СОЮЗ» законодательства, стандартов и
правил АСРО «РОС «СОЮЗ», условий членства в АСРО «РОС «СОЮЗ» в части
соответствия фактического совокупного размера обязательств уровню ответственности,
исходя из которого организацией внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

3. Утверждение результата устранений нарушений внеплановой проверки по результатам
мониторинга о возможном нарушении членом АСРО «РОС «СОЮЗ» законодательства,
стандартов и правил АСРО «РОС «СОЮЗ», условий членства в АСРО «РОС «СОЮЗ» в
части соответствия фактического совокупного размера обязательств уровню
ответственности, исходя из которого организацией внесен взнос в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств.

4. Утверждение результата внеплановой проверки по результатам мониторинга о
возможном нарушении членом АСРО «РОС «СОЮЗ» стандартов и правил АСРО «РОС
«СОЮЗ», условий членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам
мониторинга исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в
период с 27.11.2021 по 23.08.2022г. проведены внеплановые проверки в отношении
следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «ВОСТОКБЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 2721173010)

В ходе проведенного мероприятия достигнуто Соглашение о расторжении от 15.07.2022

следующего договора:

- № 202250000012100172 от 12.11.2021г.

2. ООО «Фаворит» (ИНН 2705093350)

3

В ходе проведенного мероприятия установлено:
- по договору с МБОУ "Основная школа № 2"   № ШК №2- 102 от 30.04.2018  установлено,
что решением Арбитражного суда Хабаровского края по делу № А73-4123/2021 от
23.08.2021г. с ООО «Фаворит» выполнены работы по капитальному ремонту кровли с
недостатками, которые выявлены в течении гарантийного срока.
ООО «Фаворит»  предоставлены акты выполненных работ по устранению недостатков,
допущенных при исполнении контракта заключенного с МБОУ "Основная школа № 2"..

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердит результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых

проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок по результатам
мониторинга о возможном нарушении членом АСРО «РОС «СОЮЗ» законодательства,
стандартов и правил АСРО «РОС «СОЮЗ», условий членства в АСРО «РОС «СОЮЗ» в
части соответствия фактического совокупного размера обязательств уровню
ответственности, исходя из которого организацией внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в период
с 19.08.2022 по 22.08.2022 проведены внеплановые проверки, в отношении следующих

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ:

1. ООО «СМК «ЭнергоТехСервис» (ИНН 2722041828);

2. ООО «Стройактив» (ИНН 2710006586).

Данные организации-члены не соблюдают стандарты и правила АСРО «РОС «СОЮЗ»,
условия членства в АСРО «РОС «СОЮЗ» в части соответствия фактического совокупного
размера обязательств уровню ответственности, исходя из которого организациями внесены

взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «РОС
«СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых

проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

4

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата устранений нарушений внеплановой проверки
по результатам мониторинга о возможном нарушении членом АСРО «РОС «СОЮЗ»
законодательства, стандартов и правил АСРО «РОС «СОЮЗ», условий членства в АСРО
«РОС «СОЮЗ» в части соответствия фактического совокупного размера обязательств
уровню ответственности, исходя из которого организацией внесен взнос в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии ЮА. Ивко, которая доложила, что 18.08.2022

проведена внеплановая проверка, в отношении следующей организации-члена АСРО «РОС
«СОЮЗ:

- ООО «Кельт» (ИНН 2703066383) – нарушения указанные в акте № 0565/ВП(ОДО)-07-2022

от 01.07.2022 устранены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результата внеплановой проверки по результатам
мониторинга о возможном нарушении членом АСРО «РОС «СОЮЗ» стандартов и правил
АСРО «РОС «СОЮЗ», условий членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что 23.08.2022 проведена

внеплановая проверка, в отношении следующей организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ:

- ООО «Фаворит» (ИНН 2705093350) - допущены недостатки работ при осуществлении
капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский
край, г. Хабаровск, кв-л ДОС (Большой Аэродром), 24, что повлекло причинение вреда
жильцам многоквартирного дома в размере 510 801,72 рублей, договор
№202250000011900072 от 22.05.2019.
По договорам страхования ГО от 08.06.2018, 03.07.2019 страховой компанией СПАО
«Ингосстрах» осуществлена страховая выплата.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:

5

1. Акт № 0442/ВП(ИД)-06-2022 ООО «ВОСТОКБЕЗОПАСНОСТЬ» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0471/ВП(ИД)-11-2021 ООО «Фаворит» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0437/ВП(ОДО)-08-2022 ООО «СМК «ЭнергоТехСервис» на 2л в 1экз.
4.     Акт № 0431/ВП(ОДО)-08-2022 ООО «Стройактив» на 2л в 1экз.
5. Акт № 0565/ВПУ(ОДО)-07-2022 ООО «Кельт» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0471/ВП(СУ)-08-2022 ООО «Фаворит» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/